
Zápis z jednání SOR Patologie 

online 27. 6. 2025 od 14.00-15.00 hod. 

 

Přítomní virtuálně:  

prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

prof. MUDr. Radoslav Matěj, Ph.D. 

prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 

prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 

doc. MUDr. et MVDr. Jozef Škarda, Ph.D., Ph.D 

prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc. 

prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D. 

 

omluveni: 

prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 

 

 

 

Agenda jednání: 

1. Informace z Koordinační oborové rady (prof. Skálová) 

Neobjevily se nové informace, které by měly dopad na fungování SOR patologie a na průběh 

specializačního vzdělávání.  

 

2. Informace Akreditační komise MZČR pro obor Patologie (prof. Skálová, doc. Škarda) 

Nové vzdělávací programy, které byly AK schváleny v srpnu 2023 a které významně upravují 

povinné kurzy a praxi na klinických pracovištích byly schváleny a vydány MZČR ve věstníku 

16/2024, platí od 1. ledna 2025.  

14.10. v Ostravě setkání všech předsedů SOR lékařských fakult v ČR, všech proděkanů pro 

specializační vzdělávání v ČR a vedoucích oddělení specializačního vzdělávání. Předmětem 

setkání budou novinky v legislativě specializačního vzdělávání a problematika digitalizace 

specializačního vzdělávání. Informace týkající se specializačního vzdělávání oboru patologie 

zašle Doc. Škarda po konzultaci s paní prof. Skálovou všem přednostům patologie.  

 

3. Dlouhodobý harmonogram pořádání kurzů, předatestačních stáží a atestační zkoušky: 

Podzim 2025: LF v Ostravě, doc. MUDr. et MVDr. Jozef Škarda, Ph.D. 



Jaro 2026: 3. LF UK Praha, prof. MUDr. Radoslav Matěj, Ph.D. 

Podzim 2026: 1. LF UK Praha, prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

Jaro 2027: LF UK v Plzni, prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 

Podzim 2027: LF Masarykovy Univerzity, Brno, prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D. 

Jaro 2028: 2. LF UK, Praha, Motol, prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 

Podzim 2028: LF UK v Hradci Králové, prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 

 

4. Termíny a místa zkoušek a kurzů pro rok 2026 

Pro rok 2026 proto byly stanoveny termíny školících akcí i zkoušek po kmeni a atestačních 

zkoušek následovně: 

 

ATESTACE: 

 

Jaro 2026: 3 LF UK Prof. MUDr. Radoslav Matěj, Ph.D 

 

Kurz základy patologie: 18. -22. 5. 2026 

6-týdenní předatestační stáž: 23.2. 2026 -2.4. 2026 

Atestace: 30. 6. 2026  

 

Podzim 2026: 1.LF UK Praha, Prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

 

Kurz základy patologie: 19. 10-23. 10. 2026 

6-týdenní předatestační stáž: 31. 8. 2026-9. 10. 2026 

Atestace: 10. 12. 2026 a 11. 12. 2026 

 

ZKOUŠKY PO KMENI se v roce 2026 konají na jednotlivých lékařských fakultách v níže 

uvedených  termínech: 

Stále platí Metodické opatření KOR 1/2019 (K § 4, odst. 1 vyhlášky) s požadavkem o 
stanovení termínů v rozmezí pro jaro: březen – duben, pro podzim: září - říjen. Navíc musí 
být ve všech základních kmenech jeden termín v měsíci červnu. 
 



Praha 1 LF UK: 13. 3. 2026, 12. 6. 2026, 13. 11. 2026 

Praha 2LF UK: 17.4.2026, 5.6.2026, 2. 10. 2026  

Praha 3 LF UK: 14. 4. 2026, 16. 6. 2026, 22. 9. 2026 

Plzeň LF UK: 07.04. 2026, 16.06. 2026, 20.10. 2026 

Hradec Králové LF UK: 13.4. 2026, 22.6.2026, 19.10. 2026 

BRNO LF MUNI: 22.4.2026, 24.6.2026, 7.10.2026 
 
Olomouc LF UPOL: 10. 4. 2026, 12. 6. 2026, 16. 10. 2026. 
 
Ostrava LF OU: 26.3.2026, 18.6.2026, 15.10. 2026 

  

 

5. Volba nového místopředsedy SOR 

Proběhla volba místopředsedy SOR. Jednomyslně byl zvolen prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D., 

který se tak od 1. 1. 2026 stane předsedou SOR Patologie. 

 

6. Teoretická část atestační zkoušky 

Proběhla diskuze ohledně obsahu a formy teoretické část atestační zkoušky z Patologie. 

Seznam aktuálních otázek bude zaslán Prof. Ryškovi, který je dá na sdílené uložiště.  

Otázky budou následně členy SOR revidovány. 

Do jednotlivých otázek bude přidána zejména oblast rutinních  diagnostických  a 

prediktivních vyšetření v rámci  molekulární patologie s ohledem na současnou klasifikaci 

nádorů. 

Doc. Škarda zjistí termín do kdy je potřeba poslat návrhy revidovaných otázek na MZČR. 

 

7. Různé 

Diskutovaná náplň  katedry patologie v rámci IPVZ. V současné době je smysl existence 

katedry patologie v rámci IPVZ spíše marginální. 

Prof. Matěj bude kontaktovat paní ředitelku IPVZ s požadavkem, aby náplní katedry 

patologie v rámci IPVZ již nebyla organizace vzdělávacích akcí ale pouze organizačně 

administrativní management týkající se žádostí o uznání specializace v rámci nostrifikací. 

V případě že bude požadavku vyhověno ujme se pozice vedoucího katedry IPVZ Doc. Škarda 

 



Zapsal:  

Doc. MUDr. et. MVDr.  Jozef Škarda, Ph.D., Ph.D 

Předseda SOR patologie pro rok 2025 

 

 

 

 

 

 

 


